UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate
Libri Septem**

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Nulla uis acrior ad profligandam continentiam, quam muliebris aspectus
cap. ii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

Nulla uis actior ad profligandam continentiam q̄
muliebris aspectus.

Cap. II.

Quid mirum si mulierum conuersatio uiris tanq̄
topere aduersa esse dicatur; ac si plurimum offi-
ciat proposito castitatis; quum soleat uel solus
foeminae conspectus uno intuitu ita letaliter uirorū p̄z-
cordia uiulerare; ut iam quotidianis periculis, & exem-
plis satis constet, non tantum bonum esse mulierem nō
tangere, (sicut scribit Apostolus) uerum etiam non aspi-
cere, quæ linea prima amoris esse, & potissima dicitur
ad profligandam castitatem. Carpit enim uires paulatim
uitq; uidendo foemina, ut ait poeta: quatetus multi in
corde suo s̄p̄ius solo etiā uisu mœchentur: iuxta illud **I. Cor. 7.**
Matt. 5.
saluatoris nostri dictum. Qui uiderit mulierem ad con-
cupiscendā eā iam mœchatus est in corde suo. Neq; er-
go cōuersatio sola metuēda est: q̄ deisciēdis, ac substerne-
dis cœlibib⁹ apta impugnatiōe grassat, sed et cōspectus
cauedus, ac formidādus à longe: quū inde latēter subrea-
pat cōcupiscentię cōtagiū: & p̄ hunc occultis accessibus
in cor hominis seſe spiritus fornicationis insinuet. Pene
trat enim amor mulieris in uirorum corda per intuitum
oculorum ut spiculum per balistam contortum. Hinc il-
lud. Iſti tui oculi per meos oculos ad intima delapsi p̄z-
cordia: meis medullis acerrimum commouent incen-
dium. Extat & Iob illius constantissimi uerbum. Pepigi
inquit foedus cum oculis meis, ut ne de uirgine cogitas-
tem. Cum oculis quidem sanxit foedus, quia difficile est,
in ea re, si species muliebris offeratur, auertere mentem
ab oculis: per quos contagium foedæ cogitationis, &
occultæ fornicationis infunditur: ut ex eo per quām dif-
ficile sit omnino foedæ rei desiderium continere, quod
ex illecebrosi illius aspectus stimulis concitat. Animo
hanc penitus infidet nostro, quicquid à sensu trahitur
oculorum: unde Ieremia propheta cuiuscunq; nostrum

Iob. 3 1.**2. 11. 11. 11. 11. 11.****3. 11. 11. 11. 11. 11.****4. 11. 11. 11. 11. 11.****5. 11. 11. 11. 11. 11.****6. 11. 11. 11. 11. 11.****7. 11. 11. 11. 11. 11.****8. 11. 11. 11. 11. 11.****9. 11. 11. 11. 11. 11.****10. 11. 11. 11. 11. 11.****11. 11. 11. 11. 11. 11.****12. 11. 11. 11. 11. 11.****13. 11. 11. 11. 11. 11.****14. 11. 11. 11. 11. 11.****15. 11. 11. 11. 11. 11.****16. 11. 11. 11. 11. 11.****17. 11. 11. 11. 11. 11.****18. 11. 11. 11. 11. 11.****19. 11. 11. 11. 11. 11.****20. 11. 11. 11. 11. 11.****21. 11. 11. 11. 11. 11.****22. 11. 11. 11. 11. 11.****23. 11. 11. 11. 11. 11.****24. 11. 11. 11. 11. 11.****25. 11. 11. 11. 11. 11.****26. 11. 11. 11. 11. 11.****27. 11. 11. 11. 11. 11.****28. 11. 11. 11. 11. 11.****29. 11. 11. 11. 11. 11.****30. 11. 11. 11. 11. 11.****31. 11. 11. 11. 11. 11.****32. 11. 11. 11. 11. 11.****33. 11. 11. 11. 11. 11.****34. 11. 11. 11. 11. 11.****35. 11. 11. 11. 11. 11.****36. 11. 11. 11. 11. 11.****37. 11. 11. 11. 11. 11.****38. 11. 11. 11. 11. 11.****39. 11. 11. 11. 11. 11.****40. 11. 11. 11. 11. 11.****41. 11. 11. 11. 11. 11.****42. 11. 11. 11. 11. 11.****43. 11. 11. 11. 11. 11.****44. 11. 11. 11. 11. 11.****45. 11. 11. 11. 11. 11.****46. 11. 11. 11. 11. 11.****47. 11. 11. 11. 11. 11.****48. 11. 11. 11. 11. 11.****49. 11. 11. 11. 11. 11.****50. 11. 11. 11. 11. 11.****51. 11. 11. 11. 11. 11.****52. 11. 11. 11. 11. 11.****53. 11. 11. 11. 11. 11.****54. 11. 11. 11. 11. 11.****55. 11. 11. 11. 11. 11.****56. 11. 11. 11. 11. 11.****57. 11. 11. 11. 11. 11.****58. 11. 11. 11. 11. 11.****59. 11. 11. 11. 11. 11.****60. 11. 11. 11. 11. 11.****61. 11. 11. 11. 11. 11.****62. 11. 11. 11. 11. 11.****63. 11. 11. 11. 11. 11.****64. 11. 11. 11. 11. 11.****65. 11. 11. 11. 11. 11.****66. 11. 11. 11. 11. 11.****67. 11. 11. 11. 11. 11.****68. 11. 11. 11. 11. 11.****69. 11. 11. 11. 11. 11.****70. 11. 11. 11. 11. 11.****71. 11. 11. 11. 11. 11.****72. 11. 11. 11. 11. 11.****73. 11. 11. 11. 11. 11.****74. 11. 11. 11. 11. 11.****75. 11. 11. 11. 11. 11.****76. 11. 11. 11. 11. 11.****77. 11. 11. 11. 11. 11.****78. 11. 11. 11. 11. 11.****79. 11. 11. 11. 11. 11.****80. 11. 11. 11. 11. 11.****81. 11. 11. 11. 11. 11.****82. 11. 11. 11. 11. 11.****83. 11. 11. 11. 11. 11.****84. 11. 11. 11. 11. 11.****85. 11. 11. 11. 11. 11.****86. 11. 11. 11. 11. 11.****87. 11. 11. 11. 11. 11.****88. 11. 11. 11. 11. 11.****89. 11. 11. 11. 11. 11.****90. 11. 11. 11. 11. 11.****91. 11. 11. 11. 11. 11.****92. 11. 11. 11. 11. 11.****93. 11. 11. 11. 11. 11.****94. 11. 11.